
 
 

ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

 

SPRENDIMAS 

 

DĖL PRITARIMO VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS 

PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO IR JO VADOVO 2024 METŲ 

VEIKLOS ATASKAITAI IR FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO 

2025 m. kovo    d.       

Alytus 

 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 

dalies 19 punktu, 3 dalies 5 punktu, Viešųjų įstaigų įstatymo 10 straipsnio 1 dalies 6 punktu, 11 

straipsniu, Viešosios įstaigos Alytaus miesto savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centro 

įstatų, patvirtintų Alytaus miesto savivaldybės tarybos 2015-10-30 sprendimu Nr. T-294 „Dėl 

Viešosios įstaigos Alytaus miesto savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centro įstatų 

tvirtinimo“, 40 punktu, Alytaus miesto savivaldybės taryba nusprendžia : 

1. Pritarti Viešosios įstaigos Alytaus miesto savivaldybės pirminės sveikatos 

priežiūros centro ir jo vadovo 2024 metų veiklos ataskaitai (pridedama). 

2. Patvirtinti Viešosios įstaigos Alytaus miesto savivaldybės pirminės sveikatos 

priežiūros centro 2024 metų finansinių ataskaitų rinkinį (pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

Savivaldybės meras  Nerijus Cesiulis    

  

  



 

PATVIRTINTA 

Alytaus miesto savivaldybės tarybos  

2025 m. kovo 27 d. sprendimu Nr.  
 

 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS PIRMINĖS SVEIKATOS 

PRIEŽIŪROS CENTRO IR JO VADOVO 2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

(ataskaitinis laikotarpis) 

 

2025-02-28 Nr. ______ 

(data) 

 

 

I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 

 

1. Veiklos tikslai: 

1.1.  teikti kokybiškas pirminės sveikatos priežiūros paslaugas pacientams, pasirinkusiems šią įstaigą. 

 

2. Uždaviniai: 

2.1. teikti šeimos gydytojo pirminės ambulatorinės sveikatos priežiūros paslaugas, 

2.2. teikti vaikų ligų pirminės ambulatorinės sveikatos priežiūros paslaugas, 

2.3. teikti bendrosios praktikos odontologijos pirminės ambulatorinės sveikatos priežiūros paslaugas, 

2.4. teikti bendrosios praktikos slaugos pirminės ambulatorinės sveikatos priežiūros paslaugas, 

2.5. teikti chirurgijos pirminės ambulatorinės sveikatos priežiūros paslaugas, 

2.6. teikti akušerijos ir ginekologijos pirminės ambulatorinės sveikatos priežiūros paslaugas. 

 

3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai ir pasiekti rezultatai: 

3.1. teiktos pirminės sveikatos priežiūros paslaugos prisirašiusiems prie įstaigos apie 4600 pacientų. 

IV dalyje pateikti pasiekti rezultatai. 

 

II SKYRIUS  

INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS METAIS 

 

2. Veiklos tikslai: 

2.1. teikti kokybiškas pirminės sveikatos priežiūros paslaugas pacientams, pasirinkusiems šią įstaigą. 

2.2 Viešoji įstaiga Alytaus miesto savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centras yra 

reorganizuojamas 2025 m. rugsėjo 1 d. Alytaus miesto savivaldybės tarybos 2024 m. lapkričio 28 d. 

sprendimo Nr. T-411 „Dėl sutikimo reorganizuoti viešąją įstaigą Alytaus miesto savivaldybės pirminės 

sveikatos priežiūros centrą prijungiant jį prie viešosios įstaigos Alytaus poliklinikos jungimo būdu“ . 

 

III SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE DALININKUS 

3. Informacija apie dalininkus: 

Dalininkas 

 

Įnašo vertė finansinių metų 

pabaigoje 

Įnašo vertė praėjusių finansinių 

metų pabaigoje 

 1 2 3 

3.1. Alytaus miesto savivaldybė, 

111102979 

29 eurai 29 eurai 

 



KITA INFORMACIJA 

IV SKYRIUS 

 

1. BENDROJI DALIS 

 

 Viešoji įstaiga Alytaus miesto savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centras (toliau – 

VšĮ Alytaus miesto PSPC) yra pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis 

asmuo. 

 VšĮ Alytaus miesto PSPC įregistruotas 1999 m. gruodžio 29 d., registravimo pažymėjimas 

Nr. 023898, įstaigos kodas 150066452.  

Adresas: Jiezno g. 2, Alytus, tel. 0 (315) 75325, e. paštas apspc@apspc.lt. 

Įstaigos vadovė Jūratė Filatovienė, paskirta  eiti direktoriaus pareigas 2018-02-06. 

VšĮ Alytaus miesto PSPC dalininkė yra Alytaus miesto savivaldybės taryba. 

Įstaigos ūkiniai-finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. 

VšĮ Alytaus miesto PSPC teikia šias pirminės ambulatorinės sveikatos priežiūros paslaugas: 

šeimos gydytojo, bendrosios praktikos slaugos, bendrosios praktikos odontologijos, vaikų ligų, 

chirurgijos, akušerijos ir ginekologijos. 

  

 Informacija apie VšĮ Alytaus miesto PSPC prisirašiusius pacientus, jų struktūrą pagal 

amžiaus grupes pateikta 1.1 lentelėje. 

 

1.1 lentelė. Informacija apie VšĮ Alytaus miesto PSPC prisirašiusiųjų gyventojų 

skaičių 2022–2024 metais 

 

Prisirašiusių gyventojų skaičius 2022 m. 2023 m.  2024 m. 

Vaikai 0–18m. amžiaus 1334 1397 1367 

Iš jų: vaikai iki 1 m. amžiaus  63 43 30 

Asmenys iki 65 m. 2657 2476 2379 

Asmenys, sulaukę 65 m. ir daugiau 842   916 939 

Iš jų: kaimo gyventojų 795  780 769 

Prisirašiusių gyventojų skaičius, iš 

viso 
4833 4789 4685 

 

Iš viso pas gydytojus ir slaugytojus užfiksuoti 31634 apsilankymai, vienas gyventojas lankėsi 6,75 

kartus, profilaktiškai 11582 apsilankymai,  
   

Medicinos pagalba nėščiosioms ir gimdyvėms 

 

2022 m. įrašytos į nėščiųjų įskaitą – 13, 

2023 m. įrašytos į nėščiųjų įskaitą – 10, 

2024 m. įrašytos į nėščiųjų įskaitą – 9. 

 

Informacija apie VšĮ Alytaus miesto PSPC atliktus tyrimus bei prevencines programas, 

apmokamas iš privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) pateikta 1.2 ir 1.3 lentelėse. 

 

  



1.2 lentelė. Klinikiniai diagnostiniai tyrimai 

2023, 2024 metais 

 

Laboratoriniai tyrimai 2023 m. 2024 m. 

Hematologiniai  2010 2366 

Biocheminiai  872 2129 

Bendri klinikiniai 436 5089 

Kraujo krešumo 80 98 

Iš viso 3398 9682 

 

1.3 lentelė. Prevencinių programų, apmokamų iš PSDF biudžeto lėšų, vykdymas 

2023, 2024 metais 

 

Programos pavadinimas 

Informuotų 

pacientų skaičius 

Aptarnautų vaikų 

skaičius 

Citologinio tepinėlio 

paėmimo paslauga 

2023 m. 2024 m. 2023m. 2024 m. 2023m. 2024 m. 

Asm. sk. 

(%) 

Asm. 

sk. (%) 

Asm. 

sk.  
Asm. sk.  

Asm. sk. 

(%) 

Asm. sk. 

(%) 

Gimdos kaklelio piktybinių 

navikų prevencinė programa 
117,7 152,0 × × 

 

112,4  

 

212,7 

Priešinės liaukos vėžio 

ankstyvosios diagnostikos 

programa 

29,72 

 

19,8 

 

× × × × 

Atrankinės mamografinės 

patikros dėl krūties vėžio 

programa 

56,4 54,0 × × × × 

Vaikų krūminių dantų 

dengimo silantinėmis 

medžiagomis programa 

  171 201   

Storosios žarnos vėžio 

ankstyvosios diagnostikos  
42,3 35,4 × × × × 

 

Atliekamos ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros skatinamosios paslaugos: 

 

 asmenų, priskirtų didelei širdies ir kraujagyslių rizikos grupei, atrankos ir prevencijos 

priemonių programa; 

 gimdos kaklelio, prostatos, krūties, storosios žarnos vėžio piktybinių navikų ankstyvos 

stadijos išaiškinimo; 

 fiziologinio nėštumo priežiūros; 

 vaikų priežiūros pagal amžiaus grupes  

 neįgaliųjų; 

 imunoprofilaktikos; 

 moksleivių paruošimo į mokyklą; 

 slaugos; 

  



2. VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS PIRMINĖS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO GAUTOS LĖŠOS IR JŲ ŠALTINIAI 

PER 2024 METUS 

 

Per 2024 metus VšĮ Alytaus miesto savivaldybės PSPC gavo pajamų pagal šiuos 

finansavimo šaltinius: PSDF biudžeto lėšos, iš fizinių ir juridinių asmenų už mokamas paslaugas, 

finansavimo pajamos (iš valstybės bei savivaldybių biudžetų, ES struktūrinių fondų ir kitų 

finansavimo šaltinių). Veiklos rezultatas (2024 m.) yra teigiamas – 659 eurų. 

 

2.1 lentelė. VšĮ Alytaus miesto savivaldybės PSPC pajamos, jų struktūra ir dinamika  

2023, 2024 metais 

 

Eil. 

Nr. 

Pajamų pavadinimas 
2024 metai 2023 metai 

Pokytis, 

Eur 

Pokytis, 

% 

Eur % Eur % +/- +/- 

  Pagrindinės veiklos pajamos 734946 100,00 731164 100,00 3782 0,52 

1. 1. Finansavimo pajamos  39614 5,39 44952 6,15 -5338 -11,87 

1.1. Iš valstybės biudžeto  472 0,06 472 0,06 0 0,00 

1.2. Iš savivaldybių biudžetų 828 0,11 828 0,11 0 0,00 

1.3. 

Iš ES, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų 

lėšų 

5231 0,71 5232 0,72 -1 -0,02 

1.4. Iš kitų finansavimo šaltinių 33083 4,50 38420 5,25 -5337 -13,89 

2. 
2. Pagrindinės veiklos kitos 

pajamos 
695332 94,61 686212 93,85 9120 1,33 

2.1. 

Iš privalomojo sveikatos 

draudimo fondo (PSDF) 
635802 86,51 638052 87,27 -2250 -0,35 

2.2. 

Iš fizinių ir juridinių asmenų 

už mokamas paslaugas 
59530 8,10 48160 6,59 11370 23,61 

 

2.2 lentelė. VšĮ Alytaus miesto savivaldybės PSPC finansavimo pajamos 2023, 2024 metais 

 

Nr. Finansavimo pajamų pavadinimas 2024 m. 2023 m. 
Pokytis 

(+/-) 

Pokytis, 

% 

1. Valstybės biudžeto lėšos 472 472 0 0 

4. Alytaus savivaldybės biudžeto lėšos 828 828 0 
 

5. Iš ES lėšų 5231 5232 -1 -0,02 

6.  Kitos finansavimo pajamos 33083 38420 -5337 -13,89 

Iš viso finansavimo pajamų 39614 44952 -5338 -11,87 

 

 

3. INFORMACIJA APIE VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS 

PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO ĮGYTĄ IR PERLEISTĄ TURTĄ PER 

2024 METUS 

 

Ilgalaikio nematerialaus turto (INT) įstaiga neturi ir 2024 metais įsigyta nebuvo. 

Ilgalaikio materialaus turto (IMT) įstaiga 2024 metais savo lėšomis įsigijo už 3342 Eur, t.y. 

kompiuteriai (2622 Eur) ir odontologinis įrenginys (720 Eur). 

 

 



4. VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS PIRMINĖS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO IŠLAIDOS PER 2024 METUS 

 

 VšĮ Alytaus miesto savivaldybės PSPC sąnaudos, jų struktūra ir dinamika 2024 metais 

pateikta 4.1 lentelėje. 

 

4.1 lentelė. VšĮ Alytaus miesto savivaldybės PSPC sąnaudos, jų struktūra ir dinamika 

2023, 2024 metais 

 

Nr. Sąnaudų rūšys 
2024 metai 2023 metai 

Pokytis, 

Eur 

Pokytis/ 

% 

Eur % Eur % +/- +/- 

1. 

Darbo užmokesčio sąnaudos, 589379 80,27 574444 79,25 14935 1,01 

toje sumoje socialiniam 

draudimui 
11105 1,51 10125 1,40 980 0,12 

2. 

Medikamentams ir medicinos 

priemonėms, 
66949 9,12 80172 11,06 -13223 -1,94 

iš jų gautų paramos būdu 29647 4,04 38420 5,30 -8773 -1,26 

3. Patalpų išlaikymo ir ryšių  7115 0,97 7756 1,07 -641 -0,10 

4. 
Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir 

amortizacijos  
9599 1,31 9282 1,28 317 0,03 

5. Transporto 1054 0,14 1243 0,17 -189 -0,03 

6. 
Darbuotojų kvalifikacijos 

kėlimo  
571 0,08 626 0,09 -55 -0,01 

7. Draudimo   163 0,02 138 0,02 25 0,00 

8. 

Laboratoriniai tyrimai ir kitos 

paslaugos kitose asmens 

sveikatos priežiūros įstaigose  

32296 4,40 35323 4,87 -3027 -0,48 

9. 
Med. technikos priežiūros 

paslaugos   
1999 0,27 578 0,08 1421 0,19 

10. 
Kompiuterinės technikos ir 

programų priežiūra, remontas  
5612 0,76 5934 0,82 -322 -0,05 

11. Kitos veiklos sąnaudos 19550 2,66 9309 1,28 10241 1,38 

 Sąnaudos, iš viso 734287 100,00 724805 100,00 9482 x 

 

5. VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS PIRMINĖS 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO DARBUOTOJAI IR MEDICINOS PERSONALO 

VIDUTINIS MĖNESINIS DARBO UŽMOKESTIS  

VšĮ Alytaus miesto savivaldybės PSPC vidutinis darbuotojų skaičius 2024 metais – 20. 

Sąrašinis dirbančiųjų skaičius 2024 metų pabaigoje – 20 darbuotojų, iš jų: gydytojai – 8, kiti 

medicinos darbuotojai – 1, specialistai – 1, slaugytojai – 8, kito personalo – 2. (žr. 5.1 lentelė). 

  



5.1 lentelė. VšĮ Alytaus miesto savivaldybės PSPC darbuotojų struktūra  

2024 metų gruodžio 31 d. 

 

Nr. Pareigybės pagal etatus 
Asmenų 

skaičius 
% 

Etatų 

skaičius 
% 

1. Administracija 2 9,52 1,5 10,47 

2. Gydytojai 8 38,10 4,32 30,17 

3. 

Slaugytojai ir kt. viduriniojo medicinos 

personalas 

8 38,10 6,75 47,14 

4. Kt. medicinos personalas 1 4,76 0,5 3,49 

5. Kitas personalas 2 9,52 1,25 8,73 

6.  Iš viso 21 100,00 14,32 100,00 

Pastaba: administracijos darbuotojas (direktorius, 0,5 etato) ir gydytojas (1 etatas) vienas asmuo. 

5.2 lentelėje pateiktas VšĮ Alytaus miesto savivaldybės PSPC gydytojų ir slaugytojų 

vidutinis mėnesinis darbo užmokestis 2022 - 2024 metais. 

5.1 lentelė. VšĮ Alytaus miesto savivaldybės PSPC medicinos personalo vidutinis mėnesinis 

darbo užmokestis 2022 – 2024 metais 

Eil. 

Nr. 
Vidutinis mėnesinis darbo užmokestis  2024 metai 2023 metai 2022 metai 

1. Gydytojų (įskaitant gydytojus 

odontologus)  

5453 5178 4632 

2. Slaugytojų  (įskaitant akušerius) vidutinis 

mėnesinis darbo užmokestis 

2999 2934 2671 

 

 

Direktorė                                     Jūratė Filatovienė 
 


